Decreto Municipal nº045/2023 - GPM/NP

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

EMEIEF PROFESSOR MANOEL

EVARISTO DA SILVA.

O Excelentíssimo Senhor Gelson Luiz Dill, Prefeito Municipal de Novo

Progresso-PA, no uso das atribuição que lhe são conferidas pelo art. 55, XXVI, da Lei

Orgânica do Município de Novo Progresso/PA e:

CONSIDERANDO a necessidade de dar atendimento à demanda existente na

Educação Infantil e Ensino fundamental da Comunidade Vista Alegre.

DECRETA:

Art. 1° - Fica criada a Unidade de Ensino denominada Escola Municipal de

Educação Infantil e Ensino Fundamental Professor Manoel Evaristo da Silva,

localizada na Comunidade Vista Alegre Vicinal Celeste KM 25, no município de Novo

Progresso/PA.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas em

disposições em contrário.

Publique-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete Do Prefeito Municipal, em 24 de maio de 2023.

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

		2023-05-24T12:40:44-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168